

NIE LĘKAJCIE SIĘ!

List pasterski Episkopatu Polski zapowiadający obchody XXI Dnia Papieskiego (*fragment*)

II. Przyszłość budowana na fundamencie Ewangelii

Współcześnie również zagrożenia o charakterze globalnym takie jak konflikty zbrojne, zanieczyszczenie środowiska, demoralizacja czy niewłaściwe wykorzystanie zdobyczy techniki są źródłem lęku i strachu. Reakcją na nie bywa obojętność, postawa rezygnacji w obliczu życiowych zobowiązań oraz ucieczka w wirtualny świat, a nierzadko także w przemoc i używki. Szczególnie niebezpieczne jest to w przypadku ludzi młodych, którzy mogą utracić właściwe ich wiekowi postawy – wierności ideałom, bezinteresowności, otwartości i zaufania.

Wobec tak dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości człowiek poszukuje fundamentu, na którym mógłby oprzeć swoje życie. Św. Jan Paweł II wskazuje tu jednoznacznie na Jezusa. «Nie lękajcie się otworzyć serca Chrystusowi» pozwolić Mu wejść do swojego życia aby (...) osoby, rodziny, narody idąc wiernie za Jezusem Chrystusem odnalazły prawdziwy sens swego życia, oddały się na służbę bliźnim, przemieniały relacje rodzinne, ekonomiczne i społeczne, co z pewnością okaże się dobrodziejstwem dla ojczyzny i dla społeczeństwa (Hawana, 21.01.1998 r.). Budowanie przyszłości na Chrystusie oznacza kierowanie się w podejmowaniu codziennych decyzji zasadami Ewangelii. Wierność im mamy okazać także w obliczu niezrozumienia, a nawet odrzucenia ze strony innych ludzi.

Niedościgłym wzorem zaufania Bogu i wierności Jego woli jest dla nas Maryja. U Niej szukali nadziei i Jej orędownictwa przyzywali św. Jan Paweł II i bł. kard. Stefan Wyszyński. Matce Odkupiciela zawierali swoje życie i posługę w dramatycznym dla Kościoła i Ojczyzny czasie. Dzięki temu zachowali jedność, po-

mimo wrogich prób rozbicia Kościoła. Maryja przypomina, aby nie tracić nadziei, nawet wówczas, gdy wszystko zdaje się sprzysięgać przeciwko nam. Bóg nigdy nie wypuszcza nas ze swoich dłoni i jeżeli Mu zaufamy przeprowadzi nas przez najtrudniejsze doświadczenia.

III. Nieuzasadniony lęk przed Bogiem

Człowiek jednak paradoksalnie przeżywa również lęk wobec Boga obawiając się, że zostanie mu odebrana wolność poprzez narzucenie mu przykazań i wymagań, które niesie ze sobą Ewangelia. Chrystus nigdy nie ukrywał przed swoimi słuchaczami, że stawia im wysokie wymagania. Jednak w wezwaniu Nie lękajcie się ukazuje, że nie są one ponad możliwości człowieka. Gdy podejmuje je w duchu wiary w Boga odnajduje siłę do tego, aby im sprostać. Co więcej odkrywa, że dopiero wtedy, gdy żyje Ewangelią jest prawdziwie wolny.

Dlatego aktualne pozostaje wezwanie do ewangelizacji św. Jana Pawła II: Nie lękajcie się proponować Chrystusa temu, kto Go jeszcze nie zna. Chrystus jest najbardziej wyczerpującą odpowiedzią na wszystkie pytania dotyczące człowieka i jego losu. Bez Chrystusa bowiem człowiek pozostaje nierozwiązaną zagadką. Przeto miejcie odwagę proponować Chrystusa! (Orędzie na VI ŚDM). W tym kontekście tak ważne jest szkolne nauczanie religii, które dzisiaj w wielu przypadkach jest jedyną sposobnością proponowania dzieciom i młodzieży Chrystusa. Stanowi ono niezwykłą szansę nowej ewangelizacji lub pre-ewangelizacji wobec osób nieochrzczonych lub nie mających kontaktu z Kościołem. W obliczu wielu negatywnych głosów, nawet w środowisku Kościoła, stanowczo chcemy podkreślić wartość nauczania religii w szkole, które dzięki Janowi Pawłowi II znalazło na powrót swoje miejsce w placówkach oświatowych w 1990 r. Równolegle należy budować katechezę parafialną, która uzupełnia szkolne lekcje religii zwłaszcza w wymiarze mistagogicznym. Młodzież jest tego warta!

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 41 (516) 10.X.2021

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekpokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/I

Mdr 7,7-11

Mądrość to skarb najcenniejszy

Hbr 4,12-13

Skuteczność słowa Bożego

Mk 10,17-30

Rada dobrowolnego ubóstwa

Słowo Boże jest żywe i pełne mocy, w nim jest duch i jest życie. Kto kocha Słowo Boże i żyje nim, ten wybrał najlepszą część, której nigdy nie utraci. Wszystko bowiem przemienie, niebo i ziemia przemina, ale Słowo Boże trwa na wieki. W nim jest mądrość prowadząca do zbawienia, jest moc przemienienia i obfite życie w Duchu. Cóż nam pomoże, choćbyśmy cały świat zdobyli, a nie mieli Słowa Bożego w sercu swoim?

Marek Ristau

□ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Chrystus odpowiada swojemu młodemu rozmówcy z Ewangelii. Mówi: "nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg". Słyszeliśmy, o co tamten pytał: "Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?" Jak postępować, ażeby moje życie miało sens, pełny sens i wartość? Tak byśmy przetłumaczyli jego pytanie na język naszej epoki. W tym kontekście odpowiedź Chrystusa znaczy: tylko Bóg jest ostatecznym oparciem dla wszystkich wartości, tylko On nadaje ostateczny sens naszej ludzkiej egzystencji.

Tylko Bóg jest dobry - to znaczy: w Nim i tylko w Nim wszystkie wartości mają swe pierwsze źródło i ostateczne spełnienie: w Nim jest "alfa i Omega, Początek i Koniec". Tylko w Nim znajdują one swą prawdziwość i swe definitywne potwierdzenie. Bez Niego - bez odniesienia do Boga - cały świat wartości stworzonych zawisa jakby w ostatecznej próżni. Traci również swą przejrzystość, swą wyrazistość. Zło przedstawia się jako dobro, a dobro zostaje zdyskwalifikowane. Czyż nie wskazuje na to również i doświadczenie naszych czasów wszędzie tam, gdzie Bóg został odsunięty poza horyzont ocen, wartościowań, czynów...? Dlaczego tylko Bóg jest dobry? Dlatego - ponieważ On

jest miłością. Także odpowiedź daje Chrystus słowami Ewangelii, a nade wszystko świadectwem własnego życia i śmierci: "Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał...". Dlatego właśnie Bóg jest dobry, ponieważ: "jest Miłością".

Pytanie o wartość, pytanie o sens życia - powiedzieliśmy - należy do szczególnego bogactwa młodości. Wyrwa się z samego serca poszukiwań i niepokojów związanych z projektem tego życia, jakie trzeba podjąć i urzeczywistnić. Jeszcze bardziej, gdy młodość jest doświadczona cierpieniem własnym lub głęboko świadoma cierpienia innych; gdy doznaje głębokiego wstrząsu wobec wielorakiego zła, jakie jest w świecie; wreszcie: gdy staje oko w oko z tajemnicą grzechu, ludzkiej nieprawości (mysterium iniquitatis). Odpowiedź Chrystusa brzmi: tylko Bóg jest dobry... tylko Bóg jest Miłością. Odpowiedź ta może wydać się trudna. Równocześnie jest ona stanowcza i jest - prawdziwa. Niesie w sobie ostateczne rozwiązanie. Jakże bardzo modłę się o to, abyście Wy, młodzi Przyjaciele, usłyszeli tę odpowiedź Chrystusa w sposób jak najbardziej osobisty. Abyście znaleźli wewnętrzną drogę do jej zrozumienia, do jej przyjęcia - i podjęcia.

List apostolski do młodych całego świata z okazji Międzynarodowego Roku Młodzieży, 4-1985-03-31

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> — 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> — 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00); MAĆKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU: 7:30, 18:30.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

10.X XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - dziękczynna w 8 r. ślubu Iwony i Marcina o Boże bł.

9:00 - +Grażyna Kimszal (g.19)

12:00 - +Czesława Moroz

12:00 - +Helena, Józef, z r. Krupińskich i Kukowskich

15:00 - za parafian

15:00 - dziękczyn. za otrzymane łaski w rodzinie

Maćkowa Ruda: 10:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Ani, Maksymiliana, Konrada

11.X PONIEDZIAŁEK

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.20)

7:30 - +Roman i Marek Jankowscy

18:00 - Różaniec

18:30 - +Cezary i Feliks Maciejewski (od r. Miszkiel)

12.X WTOREK

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.21)

18:00 - Różaniec

18:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla rodzin z Żubrowki

18:30 - +Irena Bobrowska 10m. po śm. (od Pracowników Szkoły w Starym Folwarku)

13.X ŚRODA: BŁ. HONORATA

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.22)

18:00 - Różaniec

18:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Jadwigi Andruszkiewicz i zbawienie +Edwarda

18:30 - +Władysława Tarasiewicz 3m. po śm. (od Fundacji Wigry Pro)

14.X CZWARTEK

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.23)

18:00 - Różaniec

18:30 - +Jadwiga Omilianowicz (od r. Siniów i Grochowskich)

18:30 - +Heliodor, Jadwiga, z r. Bobrowskich i Maciejewskich

15.X PIĄTEK: ŚW. TERESY Z AVILA

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.24)

18:00 - Różaniec

18:30 - +Ryszard Dębski 6m. po śm. (od r. Bazylewiczów)

18:30 - o Boże bł. dla rodz. Omilianowiczów

16.X SOBOTA: ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.25)

18:00 - Różaniec

18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach powierzonych

18:30 - +Stanisław i Jadwiga Moroz (od r. Obłockich)

17.X XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Janusz Domysławski

9:00 - +Teresa Jeromin

12:00 - +Grażyna Kimszal (g.26)

12:00 - +Franciszek Żynda 31r. śm., Apolonia i Stanisław Żynda

15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda:

10:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Katarzyny, Jana, Pauliny, Pawła, Franciszka, Jana

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Zapraszamy do modlitwy różańcowej (godz. 18.00 w dni powszednie a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00) z prowadzeniem przez poszczególne grupy i miejscowości. Dzisiaj Dzień Papieski ofiary do puszek na fundusz stypendialny „Dzieła Nowego Tysiąclecia” oraz wprowadzenie relikwii św. Józefa Sebastiana Pelczara. Dziękujemy ks. Bartoszewi z Przemyśla za przywiezienie i Słowo Boże. Za tydzień wprowadzenie relikwii św. Zygmunta Szczęsnego-Felińskiego.

2. W tym tygodniu: czwartek Dzień Edukacji, pamiętajmy w modlitwie o nauczycielach, w sobotę kolejna pielgrzymka piesza z Suwałk do Wigier, rozpoczęcie o godz. 12:00 przy par. św. Aleksandra. W niedzielę po mszy o godz. 9:00 spotkanie rodziców i dzieci do I Komunii oraz konkurs dla dzieci na wykonanie własnoręcznie różańca.

3. Możemy już składać kartki na wypominki za naszych zmarłych (na ołtarzu Bożego Narodzenia), których będziemy polecać w modlitwie różańcowej (od 2.XI). Prosimy o wyraźne wypisywanie i podanie miejscowości. Sprzątanie cmentarza zaplanowane jest na 26.X, prosimy mieszkańców Żubrowki Starej i Nowej.

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 800zł. Dziś ofiary na fundusz remontowy.

5. Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Intencja na październik: o poszanowanie daru życia dla każdego poczętego dziecka, o pomoc i opiekę dla potrzebujących, abyśmy w mocy Ducha Świętego potrafili z szacunkiem i miłością służyć sobie wzajemnie, przyczyniając się do budowania królestwa pokoju na świecie.

6. Zaopatrmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: Modlitewnik teściowych (20zł); Czyściciel i pomoc duszom czyścicowym (5zł). Kalendarz ścienny z Wigier na przyszły rok (5zł). Kalendarz Rolników na 2022 rok (23zł).

7. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia maseczek.

8. Plan różańca: 10. Młodzież Bierzmowana; 11. Aleksandrowo i Wysoki Most; 12. Burdeniszki; 13. Remieńki; 14. Koło Róż. św. Rodziny; 15. Leszczewek; 16. Rosochaty Róg; 17. Domowy Kościół; 18. DNNUJ; 19. Koło Róż. św. Rity; 20. Żubrowka Stara i Nowa; 21. Leszczewo; 22. Koło Róż. św. JPII; 23. Cimochowizna; 24. Akcja Katolicka; 25. Matki i kobiety; 26. Ojcowie i Mężczyźni; 27. Piernie i Królówki; 28. Koło Róż. św. Michała; 29. Czerwony Folwark; 30. Jasnogórska Rodzina Różańcowa; 31. Dzieci od I Komunii.

ZAPROSZENIE

Jeśli doświadczyłeś Boga w swoim życiu, uznajesz prawdę, że Jezus jest Twoim Panem i zastanawiasz się nad wyborem swojego powołania to ta propozycja jest dla Ciebie! Zapraszamy na spotkanie, podczas którego chcemy patrzeć na to, co jest ważne w czasie, kiedy wybieramy drogę swojego życia.

Spotkanie odbędzie się 16 października (sobota) w parafii pw. bł. Karoliny Kózkówny w Elku. Poprowadzi je ks. Tomasz Bondzio. Udział jest bezpłatny. Zgłoszenia: Wyślij e-mail na adres: mlodzielk@gmail.com, podając: imię, nazwisko, wiek, adres e-mail, parafię do 12 października 2021. Sesja skierowana jest do osób od 16 r. z.

Do Kościoła świętego przez sakrament Chrztu świętego została przyjęta:

POŁA CICHUCKA

Życzymy opieki MB Niepokalanej w chrześcijańskim wzrastaniu.

Odeszła do wieczności:

+JAGNA WRÓBLEWSKA,

+STANISŁAWA KORSAKOWSKA

Zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu a Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.

**NIE
LĘKAJCIE
SIĘ**

XXI DZIEŃ PAPIESKI 2021
Pomóż zdolnej
i niezamożnej młodzieży
z małych miejscowości



treść SMS "STYPENDIA"
pod numer: **74 265** (4,92 zł z VAT)
Płatności online: www.dzielo.pl